
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

DE LA REFOR~JA UNIVERSITARIA
"2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucumán, 2 1 FEB 2019

VISTO el Expediente N' 2724412016 por el cual la Dirección de la Escuela y Liceo

Vocacional Sarmiento, mediante Resolución Interna N' 12112018 solicita la designación de la

Profesora Fernanda Maria Marchese en el cargo de "Auxiliar de Dirección" (771) ,a partir del 01

de abril de 2018 y hasta el31 de Marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que es imprescindible cubrir éste cargo ante la necesidad de garantizar el proceso

didáctico correspondiente.
Que en el Orden de Méritos que surgiera del Estudio de Antecedentes a cargo de

la Comisión para cubrir Interinatos ylo Suplencias para el cargo de "Auxiliar de Dirección" (771),

resultó l' la ProL Maria Elena del Rio que renunció, en 2' lugar la Profesora Amanda Sánchez

que también renunció, quedando desierto el 3' lugar de dicho Orden.

Que el Equipo Directivo realizó entrevistas a diferentes docentes.

Que según Reglamento N' 411-003 en el Art. 42 -'nc. d). se ofrece el mencionado

cargo a la Profesora Fernanda María Marchese, que se desempeña en la Facultad de Filosofía

y Letras en el cargo de "Auxiliar Docente de Primera (741) de la Cátedra de "Politica Educativa"

de la Carrera de Ciencias de la Educación.

Que la ProL Fernanda Maria Marchese acepta el ofrecimiento durante el periodo

lectivo 2017.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTíCULO 1'._ Designar a la Profesora FERNANDA MARíA MARCHESE DNI: 31.809.905

como Docente Interina en un cargo (771) de "Auxiliar de Dirección" a partir del 01 de abril de

2018 y hasta el 31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 2'._ Instruir a la Directora de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento que gestione

la aprobación del concurso para cubrir el presente cargo.

"H!--¡f.

Dra. llORMA CAROL!: !(~~LA
SECRETARIAAC~

Universidad Nacional co r"e",én . Agr. JOSE RAMON GARCIA

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAH



Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

~JU\__10_18
CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

"2018. año del Centenado de la Reforma Universitaria"

ARTIcULO 3°._ la Dirección de la Escuela y liceo Vocacional Sarmiento queda obligada a

verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades

vigente en esta Universidad.

ARTIcULO 4°._ El gasto que demandó lo dispuesto precedentemente se imputó a los créditos

presupuestarios de la Escuela y liceo Vocacional Sarmiento.

ARTIcULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva a la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento a sus efectos.

RESOLUCION N° O t 4 7
Pao

~~A8DALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Naclor,ü! de T!!cumtn

2019




